5) Reconocer y sufragar gastos de viaje al contratista cuando requiera 
desplazarse fuera de la ciudad de Armenia, con causa o con ocasión de sus 
obligaciones contractuales, conforme a las tarifas autorizadas por ingreso 
mensualizado. TERCERA. VALOR Y FORMA DE PAGO: El valor del contrato 
asciende a la suma de DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL 
PESOS MCTE ($17.760.000) incluido impuestos, los cuales se cancelarán en 
mensualidades vencidas, así:  Un (01) primer pago de NOVECIENTOS SESENTA 
MIL PESOS M/CTE ($960.000.oo) incluido impuestos y siete (07) pagos de DOS 
MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS MCTE ($2.400.000.oo) cada uno 
incluido impuestos, previa entrega a satisfacción del informe de actividades del 
contratista aprobado por el interventor designado para ejercer la vigilancia y 
control del contrato. Cada pago se realizará dentro de los tres (3) días hábiles